
БОЙОРОК                                       № 137/2 -о                                  ПРИКАЗ  
10.10.2022 г.                                                                                                      10.10.2022 г.   

 

«О реализации целевой модели наставничества в учреждении» 

 
На основании Письма Министерства просвещения РФ от 25.12.19 № Р -145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» заместителя директора по УВР Бектимирову С.З. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

Бектимирова С.З. - руководитель; 

Кузнецова И.В. - методист; 

Загитова Д.А.- заведующий отделом 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать План по внедрению и реализации проекта «Целевая модель наставничества» 

«дорожную карту» в срок до 18.10.2022 г. 

Ответственный - Бектимирова С.З. 

4. Разработать Положение о наставничестве. 

5. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ДО ДДТ «Новатор»                                                                             Т.И. Закирова 

 

 

 
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

“НОВАТОР”  

БАЛАЛАР ИЖАДЫ ЙОРТО  

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕY  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
МӘҒАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

450065, Өфө калаһы, Азатлык ур.,44 

Тел.: (347) 263-38-73 факс 263-38-73, е-mail: novatorddt@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

“НОВАТОР” 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

450065, г. Уфа, ул. Свободы, 44 

Тел.: (347) 263-38-73 факс 263-38-73, е-mail: novatorddt@mail.ru 

 

 


